
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

Deliberazione 65 Data 13/02/2024 Consiglio di Istituto 

Oggetto Delibera di approvazione del Programma Annuale (P.A.) 

Deliberazione 66 Data 13/02/2024 Consiglio di Istituto 

Oggetto Delibera di approvazione del Fondo Economale 

Deliberazione 67 Data 13/02/2024 Consiglio di Istituto 

Oggetto Definizione Contributo per tutte le opzioni di Studio a.s. 2024-25 

 

Verbale n. 5 del Consiglio di Istituto 

 

L’anno 2023, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 18.00, si riunisce in modalità remota il Consiglio di Istituto 

del Liceo “Ettore Majorana” per discutere dei seguenti punti all’O.d.g.: 

 

1. Delibera di approvazione del Programma Annuale (P.A.); 

2. Delibera di approvazione del Fondo Economale; 

3. Delibera di definizione Contributo per tutte le opzioni di Studio a.s. 2024-25; 

4. Progetti PNRR: stato dell’arte; 

5. Richiesta degli studenti per la “freeweek”; 

6. Eventuali comunicazioni della Dirigente; 

7. Eventuali comunicazioni del Presidente. 

 

[omissis] 

Delibera n°65 

VISTA la legge 3/04/1997, n. 94; 

VISTO il decreto legislativo 7/08/1997, n. 297; 

VISTO l’art. 2 del Decreto 1/02/2001, n. 44 contenente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 proposto dalla Giunta Esecutiva con deliberazione in 

data 15/01/2024, sulla base della predisposizione dei dati disposta dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il parere di regolarità contabile reso dal Collegio dei Revisori; 

CONSIDERATE le deliberazioni del CDD e del CDI con le quali è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa 

per l’anno scolastico 2023/2024; 

Il Consiglio delibera all’unanimità l’approvazione del Programma Annuale con validità annuale 

 

[omissis] 

Delibera n°66 

 
• VISTO l’art 21 del D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 



amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n° 107; 

• VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

• VISTA la deliberazione con la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’offerta formativa dal Cdd; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del POF; 

• VISTA la delibera del CDI con la quale è stato approvato il Programma Annuale; 

VISTO l’art 21 commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione della regolarità amministrativa- contabile delle istituzioni scolastiche del DLGS 129/2018; 

VISTO l’art 45, comma 2 lettera J, del Dlgs 129/2018, “determinazione della consistenza massima e limiti di importo 

del fondo economale”; 

CONSIDERATO il verbale di Giunta del 15/01/2024; 

CONSIDERATA la relazione illustrativa del dirigente scolastico; 

CONSIDERATO il parere favorevole dei revisori dei conti; 

DELIBERA 

All’unanimità di costituire il Fondo Economale per l’acquisizione di beni e servizi di minore entità, necessarie a 

garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività 

Validità relativa all’EF in corso per l’a.s 2023-24 

[omissis] 

Delibera n°67 

VISTO il Dlgs 297/’94; 

VISTO il DI 129/2018; 

CONSIDERATO il PTOF d’istituto; 

CONSIDERATA la richiesta dell’utenza; 

SENTITE le motivazioni della dirigente confermate dalla Dsga 

Delibera all’unanimità la cifra di 200 euro per tutte le opzioni di indirizzo del liceo con validità fino a nuova 

integrazione o modifica. 

 

Esauriti, quindi, i punti all’odg la seduta è tolta alle ore 19.40. Del che è redatto il presente Verbale. 
 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

IL PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Prof.ssa Marta Vitiello Sig. Massimiliano Conte



 


